
 

 

MARRËVESHJE TË NËNSHKRUARA NGA FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA, UT 

 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja i Universitetit të Tiranës, si një institucion i rëndësishëm në 

fushën e arsimit, kërkimit shkencor, përkthimit dhe turizmit ka një numër të madh 

marrëveshjesh të nënshkruara me institucione të ndryshme kombëtare dhe ndërkombëtare. 

Këto marrëveshje, shërbejnë si bazë për bashkëpunimin ndërinstitucional dhe kanë si qëllim 

kryesor lehtësimin e bashkëpunimit akademik, shkëmbimin e studentëve dhe stafit, zhvillimin 

e projekteve të përbashkëta në fushën e kërkimit shkencor dhe jo vetëm, si dhe ofrimin e 

mundësive për praktika profesionale dhe punësim. 

 

 Përmes tyre, ne synojmë të: 

• Forcojmë lidhjet akademike me partnerëkombëtar dhe ndërkombëtarë: Krijojmë një rrjet 

ndërkombëtar me universitete dhe institucione të tjera, duke pasuruar eksperiencën akademike të 

studentëve tanë. 

• Lehtësojmë shkëmbimin e studentëve dhe stafit: Ofrimi i mundësive për studentët dhe stafin 

akademik për të studiuar, punuar, ose zhvilluar kërkime në universitete të huaja, duke sjellë 

praktika më të mira ndërkombëtare në fakultetin tonë. 

• Organizojmë konferenca dhe seminare të përbashkëta: Këto bashkëpunime synojnë 

shkëmbimin e ideve, zbulimeve shkencore dhe nxitjen e diskutimit midis partnerëve, stafit dhe 

studentëve. 
 

 

 

Nr. Institucioni me të cilin është lidhur marrëveshja 

1 ELITE TRAVEL GROUP SHPK 

2 ZEMRA TRAVEL 

3 ENGLISH LANGAUGE TEACHERS ASSOCAITON ELTA ALBANIA 

4 
SHOQATA KOMBËTARE SHQIPTARE E NJERËZVE QË NUK DËGJOJNË (ANAD) 

5 INSTITUTI I STATISTIKAVE TË SHQIPERISË (INSTAT) 

6 
ZYRA E ADMINISTRIMIT DHE KOORDINIMIT TË PARQEVE ARKEOLOGJIKE APOLONI DHE BYLIS 

7 MUZEU KOMBËTAR I ARTIT MESJETAR, KORCË 

8 BASHKIA GJIROKASTËR 

9 AGJENCI UDHËTIMI AMAIZING ALBANIA SHPK 

10 QËNDRA MUZEORE KRUJË 

11 SHOQATA E PËRKTHYESVE SHQIPTARË 

12 SHTËPIA BOTUESE "FAN NOLI" 

13 SHKOLLA JOPUBLIKE "HAFIZ IBRAHIM DALLIU" 

14 KOMPANIA DELOITTE ALBANIA SHPK 

15 QËNDRA E STUDIMEVE DHE PUBLIKIMEVE PËR ARBËRESHËT 

16 SHKOLLA JOPUBLIKE "FAIK KONICA" 

17 SHKOLLA JOPUBLIKE "ALEN" 

18 SHKOLLA JOPUBLIKE "NUMANI" 

19 TEATRI KOMBËTAR EKPERIMENTAL "KUJTIM SPAHIVOGLI" 



20 SHOQATA UNIONI TURISTIK SHQIPTAR 

21 BASHKIA TIRANË 

22 KOMPANIA ALBA GLOBAL GROUP SHPK 

23 STUDIO PËRKTHIMI "ERGYS BEZHANI" 

24 AGJENCI UDHËTIMI IDEAL TRAVEL & TOURS SHPK 

25 KOMPANIA DEKRA AKADEMIE SHPK 

26 STUDIO PËRKTHIMI "YLLI GORKA" 

27 AGJENCIA TELEGRAFIKE SHQIPTARE 

28 KOMPANIA COSMOS TRANSLATIONS & EVENTS SHPK 

29 KOMPANIA SHEGA TRANS SHA 

30 KOMPANIA T.E.A SHPK 

31 SHOQATA E BOTUESVE SHQIPTARË 

32 MUZEU KOMBËTAR I PËRGJIMEVE "SHTËPIA ME GJETHE" 

33 SHTËPIA BOTUESE "TOENA" 

34 MUZEU HISTORIK KOMBËTAR, TIRANË 

35 DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ARKIVAVE 

36 MINISTRIA E MBROJTJES 

37 MINISTRIA E KULTURËS 

38 Duapune.com 

39 TURGUT OZAL EDUCATION SH.A 

40 PRO CREDIT BANK 

41 ALBANIAN TRAVEL-  

42 GREMI CLNIC 

43 DIVISION 5  

44 QENDRA UIM ALBANIA 

45 ALBTRANSLATION 

 


